



Ansökningsblankett för år 2013

Ansökan skickas per post till Region Skåne, Diariet, Regionkansliet, 291 89 Kristianstad. Digital kopia till folkhalsa@skane.se

ANSÖKAN FÖR SAMVERKANSMEDEL FÖR LOKALA FOLKHÄLSOSATSNINGAR. FÖR ANSÖKNINGAR OM BELOPP < 50 000 KR.

Ansökan för år/en	Sökt Belopp
2013 <input checked="" type="checkbox"/>	25 000 Kr
2014 <input checked="" type="checkbox"/>	25 000 Kr
2015 <input type="checkbox"/>	Kr

Organisation
Ansvarig organisation

Bjuvs kommun

Ekonomisk ansvarig (verksamhetschef eller motsvarande som har ekonomiskt ansvar för projektet)

Förnamn och efternamn Christer Pålsson		
Utdelningsadress Box 501		
Postnummer 267 25	Postort Bjuv	
Enhet/avdelning Kommunledningskontoret	Telefon (inkl. riktnr.) 042-458 50 41	Fax
E-postadress christer.palsson@bjuv.se	Hemsida www.bjuv.se	

Projektuppgifter

Projekt-/verksamhetsnamn

Stärka samverkan mellan 6K kommunerna inom folkhälsoområdet

Huvudsaklig målgrupp

Folkhälsostrategier/samordnare samt styr- och ledning i 6K-kommunerna

Löptid

Ange när projektet/den planerade verksamheten ska påbörjas och när det förväntas vara avslutat (ÅÅMM - ÅÅMM)
2013-09 -- 2014-08

Projektledare

Förnamn och efternamn Åsa Pahlmblad	Organisation/verksamhet Bjuvs kommun
--	---

Projektledarens adress

Utdelningsadress Box 501		
Postnummer 267 25	Postort Bjuv	
Enhet/avdelning Samhällsutvecklingsenheten	Telefon (inkl. riktnr.) 042-458 55 12	Fax
E-postadress asa.pahlmblad@bjuv.se	Hemsida www.bjuv.se	

Beskrivning av projektet/verksamheten

Denna ansökan sammanfattar projektet/verksamheten men omfattar inte all planering som krävs. Det är därför lämpligt att också ta fram en specificerad projektplan. Om ni redan har skrivit en projektplan bör den användas som bas för att fylla i ansökan.

1. Problemanalys – Beskriv problemet som ska lösas med hjälp av projektet, problemets troliga orsaker samt konsekvenser om problemet inte åtgärdas

I 6 K kommunerna (Svalöv, Bjuv, Åstorp, Perstorp, Klippan, Örkelljunga) finns likartade strukturella faktorer som har en stor inverkan på hälsotillståndet, såsom låg utbildningsnivå, lågt socialt deltagande, lågt valdeltagande, ojämställdhet, färre invånare med hög inkomst än i riket och hög andel barn i ekonomiskt utsatta hushåll. De strukturella förhållandena avspeglar sig i levnadsvanor och levnadsvanorelaterade sjukdomar. Ohälsotalet ligger högre än riksgenomsnittet i alla kommunerna. Fetma och övervikt ligger högre än rikssnittet. I flera av kommunerna ligger den alkoholrelaterade dödligheten högre än rikssnittet. Gemensamt för kommunerna är också att en hög andel blivande mödrar och hög andel spädbarnsföräldrar röker i jämförelse med rikssnittet. Även dödligheten i lungcancer och KOL ligger högre i flera av kommunerna.

Det finns alltså en rad folkhälsoproblem som kommunerna delar och där man skulle vinna på en samverkan mellan kommunerna.

2. Behovs- och omvärldsanalys – Beskriv och analysera det bakomliggande behov som motiverar projektet och sätt in det i ett vidare omvärldsperspektiv. Svara på frågan om varför projektet bör genomföras.

Förutsättningarna för folkhälsoarbetet i 6K-kommunerna ser väldigt olika ut när det gäller t ex avsatta resurser och organisation/struktur för arbetet. I kommunerna finns dock ett gemensamt behov av att få till ett mer systematiskt och långsiktigt folkhälsoarbete. En viktig del för att uppnå detta är en effektiv styr- och ledningsstruktur för folkhälsofrågorna där planeringen av insatser bygger på kontinuerliga analyser av befolkningens hälsa. En struktur som ger goda incitament för ett hälsofrämjande och förebyggande arbete i kommunens verksamheter och som leder till att folkhälsoarbetet kontinuerligt följs upp, analyseras och utvecklas. Men också en struktur som innebär att det strategiska folkhälsoarbetet verkligen når ut i kommunens förvaltningar där de operativa insatserna måste planeras och genomföras gemensamt.

För att 6K-kommunerna ska kunna gå vidare inom andra samverkansområden krävs att det finns likartade strukturer för folkhälsofrågorna i kommunerna, vilket kommunerna genom denna projektansökan vill lägga grunden för.

3. Beskriv vilka positiva effekter som projektet kommer att bidra till att minska/lösa de problem som nämnts ovan. Beskriv även vad som är nytt och hur det relaterar till befintlig verksamhet – avgränsning mot andra projekt och verksamheter.

Genom en mer effektiv struktur för folkhälsofrågorna läggs förutsättningarna för ett folkhälsoarbete som når ut i hela den kommunala organisationen, vilket på sikt skapar en förbättras och jämlik hälsa i befolkningen. Utvecklingsarbetet inom projektet kommer även att främja en långsiktighet i de satsningar som genomförs inom folkhälsoområdet genom att de följs upp, analyseras och utvecklas. På så sätt undviks korta projektinsatser som avlöser varandra och som vi inte vet ger förväntad effekt.

Förhoppningen är också att genom utvecklingsarbetet hitta formerna för en styr- och ledningsstruktur som minskar glappet mellan det strategiska folkhälsoarbetet och den operativa nivån, dvs. ute i kommunens förvaltningar där insatserna genomförs. Det kommer höja kunskapsbasen, kvaliteten och långsiktigheten i insatserna

4. Mål

Vision – Vilket/vilka är projektets övergripande mål?

- Jämlik hälsa
 Bra start i livet för barn och unga
 Stärka samverkan mellan 6K-kommunerna inom folkhälsoområdet

Projektmål – Vilket projektmål och vilka delmål förväntas projektet uppnå under projektiden?

Projektmålet är anledningen till att projektet genomförs och beskriver den situation som förväntas råda om projektet levererar förväntat resultat. Ange vad som ska mätas (indikator) för att visa projektmålets måluppfyllelse.

Tips! Målen skall vara konkreta och utvärderingsbara – SMARTA mål – *Specifika, Mätbara, Antagna, Realistiska, Tidsbegränsade, Attraktiva.*

Projektmål	Vad som ska mätas – indikator	
Arbeta fram och presentera ett förslag på en styr- och ledningsstruktur för folkhälsofrågorna i 6K kommunerna, som är kunskapsbaserad, ger goda incitament för hälsofrämjande och förebyggande insatser och som leder till att folkhälsoarbetet kontinuerligt följs upp, analyseras och utvecklas.	Har ett förslag på styr- och ledningsstruktur för folkhälsofrågorna i 6K tagits fram och presenterats i 6K-styrelsen?	
Vilka delmål behövs för att uppnå projektmålet? Ange vad som ska mätas (indikator) för att visa delmålens måluppfyllelse. Beskriv de aktiviteter som skall genomföras för att nå delmålen.		
Delmål 1	Vad som ska mätas – indikator	Aktivitet
Kunskaps- och kompetensutveckling hos kommunernas folkhälsostrateger/samordnare kring effektiva former för styr- och ledning av folkhälsoarbetet på kommunal nivå.	Vilken kunskap och förståelse har insatsen gett inom området?	Omvärldsanalys, kompetensutbildning och studiebesök för folkhälsosamordnare/strateger i 6K kommunerna. Kunskapsstöd- och utbyte med enheten för folkhälsa och social hållbarhet.
Delmål 2	Vad som ska mätas – indikator	Aktivitet
Ta fram ett förslag på en styr- och ledningsstruktur för folkhälsofrågorna i 6K kommunerna som presenteras och diskuteras i 6K-styrelsen där ledningen för respektive kommun ingår.	Har ett förslag på en styr- och ledningsstruktur tagits fram?	Utifrån underlaget ovan ta fram en rapport en presentation som beskriver förslaget på en effektiv styr- och ledningsstruktur för 6K-kommunerna
Delmål 3	Vad som ska mätas – indikator	Aktivitet

5. Avgränsningar. Beskriv om möjligt sådant som projektet inte ska leverera. Detta för att undvika felaktiga förväntningar.

I projektet kommer ett förslag på en styr- och ledningsstruktur tas fram. Inom ramen för projektet kommer förslaget inte att implementeras. Förankring bland tjänstemän och förtroendevalda samt implementering blir istället steg i processen efter projekttidens slut.

6. Målgrupper – Beskriv vem projektet riktar sig till. Redogör för hur målgruppen ser ut och avgränsa definitionen så att målgruppen är tydlig och specifikt formulerad. Redogör även för andra intressenter och aktörer som projektet riktar sig till. Beskriv även projektets geografiska omfattning.

Projektet riktar sig till följande målgrupper i 6K-kommunerna:

Folkhälsosamordnare/strateger

Kommunchefer och politisk ledning från respektive kommun som ingår i 6K-styrelsen.

7. Samverkan

Kommer projektet att samarbeta med andra aktörer?

Ja

Nej

Om Ja, ange med vilka och beskriv hur samarbetet är utformat, redovisa även eventuell projektgrupp och/eller referensgrupp.

Ett samarbete kommer ske mellan 6K-kommunerna, dvs. Svalöv, Perstorp, Bjuv, Klippan, Örkelljunga, Åstorp. I detta inledande skede av utvecklingsarbetet kommer ett samarbete framförallt ske mellan folkhälsostategerna/samordnarna, men även 6K-styrelsen som kommer diskutera och ta ställning till det förslag som arbetas fram. Det kommer även finnas en samverkan med Enheten för folkhälsa och social hållbarhet, Region Skåne, för kunskapsstöd och utbyte.

Projektgrupp för arbetet är folkhälsostategerna/samordnarna i 6K-kommunerna.

8. Uppföljning/utvärdering – Beskriv hur projektet/verksamheten ska följas upp och/eller utvärderas?

Projektet kommer att följas upp med en slutrapport som beskriver den kunskap som förvärvats genom kompetensutvecklingen och det förslag på styr- och ledningsstruktur som tagits fram.

9. Projektets framtid

Beskriv hur projektets arbetssätt/insatser/erfarenheter långsiktigt ska bevaras och inordnas i ordinarie arbete/verksamhet, samt hur ett positivt resultat ska spridas vidare till andra.

Projektet innebär att vi lägger grunden för att utveckla en mer effektiv styr- och ledningsstruktur för folkhälsofrågorna i kommunerna. Projektet innebär därför en början på ett mer långsiktigt arbete som är tänkt att förstärka det ordinarie folkhälsoarbetet i 6K-kommunerna.

Erfarenheter och förslaget på styr- och ledningsstruktur kommer att spridas genom slutrapporten och i det regionala nätverket för folkhälsostrategier/samordnare.

10. Övrig information

Bilagor

Med denna ansökan ska bifogas:

Budget (Inklusive egna insatser samt eventuell annan finansiering)

Bilaga nr: 1

	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:

Underskrifter (Gäller endast den version som skickas till diariet).

Underskrift ekonomisk ansvarig	Datum 2013-03-27
Namnförtydligande Christer Pålsson	Befattning Kommunchef
E-postadress christer.palsson@bjuv.se	Telefon (inkl. riktnr.) 042-458 50 41
Underskrift projektledare	Datum 2013-03-27
Namnförtydligande Åsa Pahlmblad	Befattning Folkhälsostrateg
E-postadress asa.pahlmblad@bjuv.se	Telefon (inkl. riktnr.) 042-458 55 12